בפני כבוד השופט רן ארנון**XXXX****תובעת****ע"י ב"כ עוה"ד שניר נפתלי****נגד****1. XXXX****נתבעים****ע"י ב"כ עוה"ד רוני עזרא****2. XXXX****3. XXXX****הנתבעות 2-3 ע"י ב"כ עוה"ד ענת אדרי****4. XXXX****5. XXXX (קטין)****הנתבעים 4-5 ע"י ב"כ עוה"ד רוני עזרא**

חקיקה שאוזכרה:

תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018: סע' 3(ב), 151(א), 151(ג)

חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 10, 10(1), 11

חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973

תקנות הירושה, תשנ"ח-1998: סע' 34

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 37

מיני-רציו:

* התובעת, בבקשתה לביטול צו ירושה, הסתירה את העובדה שהיא והמנוח התגרשו ונחתם ביניהם הסכם גירושין שקיבל תוקף פס"ד בביד"ר, וטענה להיותה אשתו של המנוח במועד פטירתו ולחילופין להיותה ידועה בציבור של המנוח ממועד הגירושין וכי ההסכם היה פיקטיבי.

כאשר בעל דין מגיש כתב בי דין, שעובדה כה בסיסית ומהותית לא נזכרת בו, הוא אינו מקיים את חובתו לנהוג בתום לב ובהגינות דיונית כפי שמתחייב ממנו בהתאם לתקנה 3(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי-תשע"ט-2018.

51. זאת ועוד, משהתבררה עובדה בסיסית זו (ולא מובן איך סברה התובעת כי ניתן "להעלים" אותה), השומטת את הקרקע תחת תביעתה של התובעת, נוצרה על ידי התובעת גרסה חדשה "יש מאין", אודות יחסים של ידועים בציבור בינה ובין המנוח, כאשר תחילתם של יחסים אלה, למרבה האבסורד, החלו בבית הדין הרבני עת סודר הגט בין הצדדים ואושר הסכם הגירושין.

לתובעת לא היה כל הסבר או נימוק כיצד יכול בית משפט זה, ולו באופן תיאורטי, להתעלם כליל מפסק דין שניתן על ידי ערכאה מקבילה ומוסמכת כאילו הייתה זו פיסת נייר חסרת כל ערך.

53. ולאחר שנאמרו דברים אלה נפנה לניתוח הראיות ולנימוקי פסק הדין.

54. סעיף 10 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965 קובע כי הירושים על פי דין הם:

(1) מי שהיה במות המוריש בן-זוג;

(2) ילדי המוריש וצאצאיהם, הוריו וצאצאיהם, הורי הוריו וצאצאיהם (בחוק זה – קרובי המוריש);

55. רואים אנו, כי לשון הסעיף נוקטת במושג "בן זוג" להבדיל מ"בעל" או "אישה".

אשר על כן דין התביעה לאיזון משאבים להידחות.

תביעה למינוי מנהל עיזבון ת"ע 23755-09-21

123. התובעות טוענות כי מינוי מנהל עיזבון נדרש נוכח התנהלות הנתבעת, הכוללת מעשי הסתרה ואף טענה לנטילת כספים לא לה מתוך כספי העיזבון.

124. התובעות, לטענתן, עונות על ההגדרה של "אדם מעוניין" לפי [תקנה 34 לתקנות הירושה](#), תשנ"ח-1998 ומכאן רשאיות להגיש בקשה למנות את באי כוחן כמנהלי עזבון המנוח.

125. הנתבעת טענה כי לתובעת אין כל מעמד המתיר לה הגשת תביעה זו, ואילו הנתבעות 2,3 (תובעות 2,3 בת.ע. 52510-05-21) לא הוכיחו כי הנתבעת לקחה כספים מחברת הביטוח שהיו מיועדים להן, אדרבא, הנתבעת הוכיחה שיש כספים שממתינים לנתבעות בחבי הביטוח ועליהן לפנות לקבלם.

התנהלות התובעת והנתבעות 2-3 (התובעות בתיק מינוי מנהל העיזבון) מצדיק פרק נפרד ומיוחד לשאלת הוצאות המשפט ושכ"ט עו"ד.
141. כידוע, פסיקת הוצאות נתונה לשיקול דעת בית המשפט, ומטרתה "לשפות את בעל הדין שכנגד על הוצאותיו בהליך בהתחשב בתוצאותיו, במשאבים שנדרשו לניהולו ובהתנהלות בעלי הדין". תקנה 151 (א) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018.
142. בית המשפט העליון במספר רב של פסקי דין עמד על כך כי יש לפסוק הוצאות ריאליות:
- "נקודת המוצא היא כי בעל דין יחויב בהוצאות הריאליות של הצד שכנגד. עם זאת, יש להכפיף לאמות מידה של סבירות, מידתיות והכרחיות לניהול ההליך." (ע"א 9648/16)
- אורהייטק GIS בע"מ נ' חן אביטן משרד עורכי דין** (פורסם במקורות [פורסם בנבו] 28.02.2018).

- התובעת והנתבעות 2 ו 3, ישלמו לנתבעת, ביחד ו/או לחוד, הוצאות משפט בסך 5,000 ₪.
- הסכומים ישולמו בתוך 30 יום שאם לא כן יישאו הפרשי הצמדה וריבית כדין.
152. המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים ותסגור את התיקים שבכותרת.
- פסק הדין ניתן לפרסום בהשמטת כל פרט מזהה ותיקוני הגהה בלבד.

ניתן היום, ב' אלול תשפ"ב, 29 אוגוסט 2022, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

רן ארנון 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה